3 [Lacune]

- C36 v.1 An nondum sentis mea quo collineet hasta,
 2 optime Sfondrata, et fratrum lux prima tuorum ?
 3 Me sequere auctorem, et praeter sine plurima labi.
 4 Crabronum stimuli sunt probra objecta : feruntur
 5 tam levibus pennis, quam nix : iterumque liquescunt.
 6 Sperne obtrectantes nec acerbum pasce dolorem.
 7 Multa potest tenuis difflare cachinus in auras.
 8 Si modo constanti rerum firmeris ab usu,
 9 et costas adamante liget patientia victrix.
 10 Quam miser est, quem nemo fugit, nemo odit aperte ;
 11 qui cunctis ad vota placet. Convicia malim.
 12 Nuper cum calvum te diceret esse poetam
 13 Sergius, et ficum digito monstrante vocaret,
 14 frendebas instar Calydonis peritus apri.
 15 Major Sergillum poteras sprevisse minorem.
 16 Qui cupit ulcisci, laesum se vile fatetur,
 17 Gaudiaque et laetas segetes male nutrit in hoste.
- C37 v.1 Ergo age, quantumvis immensa mole premaris,
 2 foedarumque avium tua fama subhaereat ungui,
 3 ut laceri plumis stillet labentibus aether,
 4 semper penna tamen spoliato linquitur una,
 5 scribere qua possis mutum vulgante dolorem,
 6 donec succrescant aliae, famaeque priori
 7 (sic poscit natura avium) reddaris, et alae.
- C38 v.1 Esto quoque ad vulgi vocem (quia fletus inanis,)
 2 et creperos plausus surda intractabilis aure,
 3 quodsi pulsatis foribus tibi gloria supplex
 4 offerat aut cristas, aut non ignobile sertum,
 5 intromite quidem, sed non in pectoris aulam.
 6 Musaeo pellex nocet interiore recepta.
 7 Tunc te felicem dices sine crimine, si nec
 8 terret Aristarchus, nec mulcet Chaerilus emptor.
 9 Supra fortunam est, qui non metuit fortunam.
- C39 v.1 Invenias homines mente alba, et moribus albis,
 2 quorum unum studium est, studiosis posse nocere.
 3 Hi nec agunt quidquam praeclari, et agentibus obstant
 4 ut saepe ignarus faeno canis incubat, et quo
 5 non fruitur, nulli permittit inutilis uti.
 6 Quid facias ? Parces nihilominus altior hoste
 7 non omnes digni sunt vulnere nobilis irae,
 8 ictericam satis est contemptu scalpere venam.
 9 Tunc exultabis, cum te velit esse sepultum
 10 ante necem, ridens quem ad fletum cogere possis.
 11 Quisque suum proprium est fatum sibi, quale facit, fert.
- C40 v.1 Jam nunc invidiae curandum trade Marocum,
 2 oblatrasse tuo nuper qui fertur honori.
 3 Invidia Siculi non invenere tyranni
 4 tormentum majus ; Phalaris nil atque Perillus
 5 pejus habent. Nam quid mugitum ferre juvenci ?
 6 Lentius exurit bos intra viscera clausus,
 7 torqueturque minus bovis intra viscera clausus.

C41 v.1 Haec ad Danubium, quo vir clarissimus anno
 2 Schorerus post lustra decem, trieteridas octo
 3 naturae impensas mortalem vivere vitam
 4 desiit, et placida compostus morte quievit.
 5 Tres inter reges, primi quod nomen habebat,
 6 implevit meritis, senium virtutibus auxit.
 7 (Quodque immane bonum est, et pluribus inconcessum)
 8 divitias, et opes caelo secum intulit una ;
 9 haeredemque Deum transcripto ex asse reliquit.
 10 Testamentum ingens ! Ex illo tempore gaza ;
 11 sicut in hoc nostro rarissimus aethere Phoenix,
 12 Ales sacra Deo est : unguis removete profani !
 13 Non licet addictas superis convellere pennas.
 14 Numinis haec avis est, fulvo Jovis alite major.
 15 Nam fulmen majus fert, et contempta minatur.
 16 Utcumque est felix, qui sic discedit in orbem
 17 ex hoc orbe novum, nullo ut maerore gravetur.
 18 Sarcina nulla premat. Quid vis ? Stant littore puppes.
 19 Diverso multum fato plerique recedunt.
 20 Heu ! Jacet in lecto maerens, et volvitur aeger
 21 indomitis stimulis morbi, dolor urget, et urit.
 22 Haeret adhuc animus fixus mortalibus arvis,
 23 atque opibus falsis. Non est mens conscia recti.
 24 Jus, vis, fraus, animi triplex tinctura fuerunt.
 25 Hinc lacrimae. Gemit ante thorum tristissima conjux
 26 (res incompositae) sparsos lacesata capillos,
 27 complorant nati, frustra solantur amici.
 28 Omnibus his curis liber Scenorerus, et intra
 29 semet collectus, nulloque interprete mortem
 30 intrepide affatus : salve ! terram pede pressit,
 31 astra manu rapuit, corpusque abjecit humandum,
 32 ut dormiturus vestem exuit, ac sopitur.
 33 Exstruite argenti cumulos, auroque potiti
 34 exornate domos, caeloque educite tecta.
 35 Linquenda est tellus, et fundus et hortus et uxor,
 36 et soboles, et quae sevisti poma, nucesque.
 37 Admonet occasus, qui nos praetermeat Ister,
 38 cum raptis secum fluviis excreverit ingens,
 39 fit minor, et salsis pelagi sorbetur ab undis.
 40 Nos sorbebit humus ; tandem dilabimur omnes
 41 in mare sicut aquae. Musae, Charitesque venustae,
 42 insontesque joci, Satyri, Satyraeque valete.